[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 584

                59-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 24 декабря 2014 года
	О внесении изменений в решение городской Думы г. Шахты

«Об удостоверении и нагрудном знаке депутата городской Думы г. Шахты»

В целях приведения в соответствие с официальными символами муниципального образования «Город Шахты» удостоверений и нагрудных знаков депутатов городской Думы города Шахты, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 №436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», главой V1 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы г. Шахты от 10 марта 2005 года №20  «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата городской Думы г. Шахты» следующие изменения:
1) в наименовании слова «г.Шахты» заменить словами «города Шахты»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 №436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», главой V1 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты решила:»

3) в пункте 1:

а) слова «г.Шахты» заменить словами «города Шахты»;
б) слова «(приложение №1)» заменить словом «(прилагается)»;
4) пункты 2, 3 признать утратившими силу;
5) внести изменения в Приложение №1:

1) в обозначении приложения цифру «№1» исключить;

2) в наименовании слова «г.Шахты» заменить словами «города Шахты»;

3) по всему тексту слова «г.Шахты» заменить словами «города Шахты»;

4) пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения процесса оформления и выдачи удостоверения и нагрудного знака депутата городской Думы города Шахты и устанавливает общие требования к удостоверению и нагрудному знаку депутата городской Думы города Шахты.

1.2. Удостоверение является документом, подтверждающим полномочия депутата.»;

5) дополнить пунктами 1.21,  1.22 следующего содержания:

«1.21. Нагрудный знак является символом статуса депутата.
1.22. Описания и образцы  удостоверения и нагрудного знака депутата городской Думы города Шахты приведены в приложениях 1 и 2 к настоящему Положению.»;
6) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Вручение депутатам очередного созыва городской Думы удостоверений и нагрудных знаков осуществляется ее председателем на основании постановления избирательной комиссии, проводившей выборы в муниципальном образовании, устанавливающего результаты голосования на муниципальных выборах.»;

7) дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания:
«Приложение 1 к Положению

«Об удостоверении и  нагрудном знаке

депутата городской Думы города Шахты»

Описание удостоверения

депутата городской Думы города Шахты

Бланк удостоверения депутата городской Думы города Шахты (далее - удостоверение) представляет собой двухстраничную книжку, в мягкой обложке обтянутую натуральной кожей цвета «тёмная вишня».

Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бумажных бланках, разделенных на три равных по ширине полосы белого, голубого и розового цвета с защитной сеткой, размером 85 х 60 мм.

Размеры развернутого бланка удостоверения 192 х 67 мм.

Внешняя сторона

На правой половине внешней стороны удостоверения, по центру, глубоким тиснением золотистого цвета выполнены: изображение герба муниципального образования «Город Шахты» и надпись под ним в две строки:

«ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ШАХТЫ»
Внутренняя сторона

Левая страница

В верхней части на две трети длинны левой страницы размещена надпись -

«ГОРОДСКАЯ ДУМА».

Ниже, с условным делением страницы по центру:
- в левой части размещен текст «города Шахты», под которым предусмотрено место для цветной фотографии депутата, анфас, без головного убора, размером 35 х 45 мм;

- в правой части размещается цветное изображение герба муниципального образования «Город Шахты», под которым размещаются цифры, определяющие период полномочий городской Думы очередного созыва.

Правая страница

Вверху располагается надпись:

«Удостоверение №______»
Ниже номера удостоверения размещаются две пустые строки, в которые вписывается фамилия, имя, отчество депутата.

На следующих строках по центру размещается текст:

«ДЕПУТАТ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ШАХТЫ

ПО ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №»
В случае избрания депутата председателем профильного комитета городской Думы текст дополняется строкой

«председатель комитета»
с указанием полного наименования комитета.
Внизу с левой стороны помещается надпись в две строки:

«Председатель

городской Думы»

Напротив слов «городской Думы» предусматривается место для подписи председателя городской Думы очередного созыва, далее вписываются его инициалы и фамилия, а также ставится малая печать городской Думы города Шахты.

Образец  удостоверения

депутата городской Думы города Шахты
[image: image2.jpg]FTOPOACKAS IVYMA
T'OPOJIA HIAXTHI

[image: image3.jpg]TOPOJCKAS TYMA

ropoaa llaxrei

85 MM

20XX-2 0XX

60 mm

VIOCTOBEPEHME Ne X
OAMUTIUA
I/IM,‘I OTUYHECT. BO

 JEMYTAT

FOPOI[CKOI/I JTYMBI FTOPOJIA IHAXTHI
O M3BUPATEJILHOMY OKPYTY Ne X

l‘lpe,uce{z(are.n‘b‘ ‘
~ roponckoii lymst

85 MM

I/I O (I)aMn.]mﬂ |

M

=

60

[image: image4.jpg]YAOCTOBEPEHME Ne X

DAMUIIHA

HMA OTYECTBO
JENYTAT
T'OPOJICKOM JTYMBI TOPOJIA IMAXTHI
110 U3BUPATEJIBHOMY OKPYT'Y Ne X

npeaceaaTeib KOMUTETA Mo
EE T S R AR OE E SE  S a  a R

60 MM

Hpeﬁcez(aTenb , , VA ‘
ropoackod lymer = HN.O. ®amnnus

sswv |

Приложение 2 к Положению

«Об удостоверении и  нагрудном знаке

депутата городской Думы города Шахты»

Описание нагрудного знака

депутата городской Думы города Шахты

Нагрудный знак депутата городской Думы города Шахты (далее ( нагрудный знак) выполняется из металла золотистого цвета и представляет собой стилизованное изображение развевающегося на наклоненном под углом 1100 древке флага с одной поперечной складкой.
Размер древка 1 х 30 мм.
Размер стилизованного изображения флага:

ширина полотнища

- у крепления к древку 22 мм;

- у свободного конца 17 мм;
длинна полотнища 34 мм.
Флаг состоит из трех горизонтальных, равных по ширине полос, верхней белой, средней синей, нижней – красного цвета.

На белой полосе помещена надпись: «Депутат» исполненная металлом золотистого цвета.

На синей полосе в центре помещается исполненное цветной эмалью изображение герба муниципального образования «Город Шахты», слева и справа от которого помещены исполненные белой эмалью годы очередного созыва городской Думы.
На красной полосе помещена надпись: «городской Думы» исполненная белой эмалью.
На оборотной стороне нагрудный знак имеет приспособление для крепления к одежде — металлическую цангу.
Общий размер знака – 35 х 30 мм.

Образец нагрудного знака

депутата городской Думы города Шахты
[image: image5.jpg]

»;
6) Приложения № 2 и № 3 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.12.2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

24 декабря 2014 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, прокуратуре, СМИ, дело.

PAGE